
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 
 

PROCES - Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o. 

sídlo:   Moravská 758/95, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

IČ:     28576217 

DIČ:   CZ28576217 

statutární zástupce: PhDr. Andrea Hrušková, ředitelka a jednatelka 

prokura : Ing. Ivana Foldynová, Ph.D., tel.: +420 733 343 248, 

    e-mail: ivana.foldynova@accenco.cz  

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  3641465389/0800 

 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

SC&C spol. s r.o. 

sídlo:   Krakovská 7, Praha 1, 110 00   

IČ:     45280541     

DIČ:    CZ45280541    

statutární zástupce:  Mgr. Jana Hamanová, jednatelka, RNDr. Riana Řeháková, jednatelka 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  

číslo účtu:   43-8802650247/0100  

 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

 
 
 
 

uzavírají spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

mailto:ivana.foldynova@accenco.cz


2 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí neprodleně písemně druhé smluvní straně. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu za jeho provedení za 
podmínek uvedených v této smlouvě. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo, kterým se rozumí realizace služby 
„Průzkum veřejného mínění cílové skupiny veřejnost metodou CATI/CAWI (500 + 500 
respondentů)“. Bližší specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 smlouvy 
(Specifikace předmětu smlouvy). 

2. Předmět smlouvy je financován v rámci projektu č. TITBMMR103 s názvem „Výzkum 
stanovení ukazatelů rozvoje venkova a analýza jeho image jako součást vyhodnocování 
naplňování Koncepce rozvoje venkova“ financovaného z Česká republika – 
Technologická agentura České republiky se sídlem Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6.  

IV. 
Cena 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v čl. III. této 
smlouvy, a to následovně: 

 

 Celková cena za dílo: 

 Cena bez DPH:        405.000,-  Kč 

 DPH 21%:       85.050,-  Kč         

Cena včetně DPH:   490.050,-  Kč          

 

Sazba DPH bude účtována v souladu a ve výši dle platných právních předpisů v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, účasti 
na konzultacích a jednáních apod. Cena za dílo je stanovena jako pevná, nejvýše 
přípustná a není ji možné překročit. 

3. Zálohy nejsou poskytovány. 

V. 
Místo a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je sídlo společnosti 
PROCES - Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o.. Moravská 758/95, 700 30 Ostrava – 
Hrabůvka. 



3 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo v celém rozsahu bude provedeno v časovém rámci 
(zahájení a ukončení prací), jednotlivé dílčí činnosti budou provedeny ve stanoveném 
termínu. 

Zahájení prací: 15. 5. 2023 

Ukončení prací: 15. 8. 2023 

3. Dílo je provedeno dokončením a předáním všech výstupů objednateli. Smluvní strany se 
dohodly, že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanovením § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je povinen: 

a) Provést dílo řádně a včas, za použití postupů odpovídajících právním předpisům. Dílo 
musí ke dni předání odpovídat požadavkům uvedeným v této smlouvě a umožňovat 
užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele. 
c) Účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání, která se týkají předmětu 

plnění a poskytnout požadovanou součinnost. 

d) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel 
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu 
k nápravě. Neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit. 

e) Užít předané podklady pouze pro provedení předmětu plnění. 

f) Neposkytovat předané podklady třetím osobám, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

g) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady. 

h) Postupovat při provádění předmětu plnění s odbornou péčí. 

3. Zhotovitel je povinen objednateli poskytnout neomezenou bezplatnou licenci/licence 
k užití práv duševního vlastnictví, které vznikly v souvislosti s realizací předmětu smlouvy 
uvedeném v článku III a jeho specifikaci (Příloha č. 1 smlouvy), včetně možnosti zcela 
nebo zčásti poskytnout třetí osobě (zejm. poskytovateli dotace) oprávnění tvořící součást 
licence, a to bez zbytečného odkladu po vzniku takových práv. 

4. Zhotovitel je povinen všechny účetní doklady vystavené objednateli v rámci realizace 
předmětu smlouvy označit názvem a Identifikačním kódem projektu „Výzkum stanovení 
ukazatelů rozvoje venkova a analýza jeho image jako součást vyhodnocování naplňování 
Koncepce rozvoje venkova“; identifikační číslo projektu: TITBMMR103 a informací, že 
projekt je financován ze zdrojů Technologické agentury České republiky se sídlem: 
Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6. 

5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu 
smlouvy včetně účetních dokladů nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení 
realizace, a to zejména pro účely případné kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít. 

6. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokladů souvisejících s předmětem plnění ze 
strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly po dobu danou 
právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů), zejména ze strany poskytovatele dotace, Technologické agentury 
ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, 



4 

 

případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které 
tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

7. Zhotovitel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nařízením 
Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 
1083/2006 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a ES umožnit výkon kontroly 
všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění, poskytnout osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je předmět plnění hrazen, veškeré 
doklady související s realizací předmětu plnění, umožnit průběžné ověřování skutečného 
stavu plnění předmětu v místě realizace a poskytnout součinnost všem osobám 
oprávněným k provádění kontroly. 

8. Zhotovitel je povinen dodržovat pravidla publicity projektu v souladu s požadavky 
poskytovatele dotace. 

9. Zhotovitel je povinen vady díla odstranit bezplatně a bez zbytečného prodlení. 

10. Dokumenty, které budou na základě této smlouvy vytvořeny, budou ve výlučném 
vlastnictví objednatele. Zhotovitel není oprávněn je poskytnout třetí osobě a dále není 
oprávněn s nimi nakládat bez souhlasu objednatele. 

11. Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit a utajovat před třetími osobami skutečnosti tvořící 
obchodní tajemství, důvěrné informace a jiné skutečnosti, které mu byly poskytnuty v 
rámci smluvního vztahu s objednatelem nebo při běžném obchodním styku. Smluvní 
strany sjednávají, že důvěrnými informacemi jsou veškeré objednatelem poskytnuté 
informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných 
informačních zdrojích (např. obchodní rejstřík). 

12. Objednatel je oprávněn dílo nebo část díla užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. 
občanského zákoníku, a to: 

 v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 
 všemi způsoby užití, 
 v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv 

k dílu, 
 poskytnout oprávnění tvořící součást licence (podlicenci) třetí osobě zcela nebo 

z části, 
 upravit či jinak změnit dílo nebo jeho název, 
 spojit s jiným dílem nebo zařadit do díla souborného. 

VII. 

Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla 

1. Výstupy „Průzkumu veřejného mínění cílové skupiny veřejnost metodou CATI/CAWI (500 
+ 500 respondentů)“ budou předány objednateli na základě protokolu o předání a převzetí 
díla, které sepíše zhotovitel, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 
Objednavatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků 
Protokol bude podkladem pro fakturaci. 

2. Protokol o předání a převzetí díla bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 

b) označení objednavatele a zhotovitele, 

c) datum uzavření smlouvy o dílo, 

d) datum ukončení prací na díle, 

e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 

f) datum a místo podepsání protokolu, 

g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 
 



5 

 

3. Vlastnické právo k věci, která je předmětem díla, přechází na objednatele dnem úhrady 
smluvní ceny. Nebezpečí škody na předmětu díla přechází na objednatele dnem převzetí 
díla. 

VIII. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Předmět smlouvy bude uhrazen zhotoviteli po předání celého díla bez vad a nedodělků na 
základě vystavené faktury. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Je-li zhotovitel plátce DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude 
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro 
úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené 
dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

3. Faktura musí dále obsahovat:  

a) den podpisu smlouvy o dílo, 

b) název a identifikační kód projektu „Výzkum stanovení ukazatelů rozvoje venkova a 

analýza jeho image jako součást vyhodnocování naplňování Koncepce rozvoje 

venkova“; identifikační číslo projektu: TITBMMR103 a informaci, že projekt je financován 

ze zdrojů Technologické agentury České republiky. 

c) předmět smlouvy, tj. Průzkum veřejného mínění cílové skupiny veřejnost metodou 

CATI/CAWI (500 + 500 respondentů), 

d) fakturovanou částku, 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f)  označení osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

 

4. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odeslání příslušné částky z účtu 
objednatele na účet zhotovitele. 

5. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů (lhůta splatnosti) ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 30 dnů začne běžet 
od doručení nové nebo opravené faktury. Do doby doručení nové nebo opravené faktury 
není objednatel v prodlení s placením ceny. 

7. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený zhotovitelem v této 
smlouvě je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona o DPH. V případě změny 
účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, je-li zhotovitel plátcem DPH, musí být nový 
účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

 

IX. 
Práva z vadného plnění a záruka 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednavatelem, 
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad 
vzniklých po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své 



6 

 

povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se 
zato, že dílo bylo vadné již při převzetí. 

3. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení obsahujícího co nejpodrobnější 
specifikaci zjištěné vady.  

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 14 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 
Vady díla budou zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

5. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 

6. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění. 

7. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět smlouvy záruku v délce 2 roky. 

X. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

XI. 
Sankce 

1.  V případě, že zhotovitel nedodrží harmonogram realizace díla uvedený v článku V. této 
smlouvy, má objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 
včetně DPH za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo má zhotovitel právo požadovat 
uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX. odst. 4 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně 
DPH uvedené v čl. IV. této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být ukončena: 

a) dohodou smluvních stran, 
b) písemným odstoupením objednatele zejména v případě opakovaných zjištěných 

nedostatků ve zpracování díla a nedodržování časového harmonogramu realizace díla 
dle článku V. odst. 2, dále v případě opakovaných neplnění povinností zhotovitele 
vyplývajících mu z této smlouvy, pokud byl zhotovitel objednatelem vyzván k nápravě a 
na možnost odstoupení od smlouvy byl předem písemně upozorněn; 
 

2. Pro nároky vzniklé odstoupením od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského 
zákoníku.  

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí), 



7 

 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními právními předpisy českého právního řádu platnými 
v době realizace předmětu díla. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv a končí splněním všech smluvních 
závazků oběma stranami.  

3. Doplnění nebo změnu smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků osobami 
oprávněnými k podpisu. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí straně. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží dva z nich. 

6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a této smlouvy a bere na 
vědomí, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu ust. § 504 občanského 
zákoníku.  

7. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a 
případných dodatků bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů a dalších systémech/registrech dle platných právních 
předpisů. 

8. Pokud se ve smlouvě stanou některá oddělitelná ujednání nebo část smlouvy neplatnými, 
nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ujednání smlouvy. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
V Ostravě, dne:   V Praze, dne:  

 

 

 

 

 

 
…………………………………  …………………………………… 

Ing. Ivana Foldynová, Ph.D. 
za objednatele 

 Mgr. Jana Hamanová 

RNDr. Riana Řeháková 
za zhotovitele 

 



1 

 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu smlouvy  
 
Předmětem zakázky je realizace služby „Průzkum veřejného mínění cílové skupiny veřejnost 
metodou CATI/CAWI (500 + 500 respondentů)“, tzn. výzkumu veřejného mínění a postoje 
obyvatel k venkovu, s minimálním počtem 1 000 respondentů. Bude využita kombinace 
metod CATI a CAWI, přičemž uchazeč garantuje, že minimálně 500 respondentů bude 
zapojeno telefonickým dotazováním CATI. Dotazník na měření image venkova bude 
diskutován se zadavatelem (Technologická agentura České republiky) a s Ministerstvem pro 
místní rozvoj jakožto konečným uživatelem. Respondenti budou vybráni kvótním výběrem 
dle pohlaví a věku (věk 18 +), zároveň bude výběrový soubor rozdělen na 4 skupiny: 

- 250 respondentů Čechy – venkov 
- 250 respondentů Čechy – města  
- 250 respondentů Morava a Slezsko – venkov 
- 250 respondentů Morava a Slezsko – města 

Rozdělení je nutné pro testování jednotlivých postojů a specifik vnímaní výše uvedených 
4 skupin obyvatel. Na závěr budou celková data převážena, aby odpovídala populaci ČR. 
Vzhledem k velkému rozsahu výzkumu a potřebě přístupu k zástupcům cílové skupině 
uchazeč zajistí realizaci tohoto výzkumu prostřednictvím nákupu služby. Bližší parametry 
tohoto výzkumu jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
Tabulka 1: Parametry výzkumu veřejného mínění 

Metoda sběru dat: Výhody metody: Počet respondentů:  
Přístup k 

respondentům 

VEŘEJNOST  

Online průzkum  

na panelu 

respondentů  

 

CAWI 

• Uživatelsky příjemné 

pro respondenty 

• Časová flexibilita pro 

respondenty  

• Odměna pro 

respondenty  

• Respondenti jsou 

identifikovatelní, protože 

jsou součástí databáze 

500 respondentů Panel respondentů 

realizátora služby 

Cca 30 tisíc osob ve 

věku 18+ let 

Celá ČR 

VEŘEJNOST 

Telefonický průzkum  

(náhodně generovaná 

telefonní čísla) 

 

CATI 

• Pokrytí všech osob v 

populaci 

• Zahrnuje také populaci 

mimo online prostor 

• Nahrávky a kontroly 

rozhovorů 

• Přímá supervize  

500 respondentů Náhodně generovaná 

telefonní čísla 

 
Zpracovatel do 23. 5. 2023 připraví návrh dotazníku, který bude připomínkován 
objednatelem.  
 
Zadavateli budou předány data z průzkumu v elektronické podobě, a to v datové matici ve 
formátu SPSS, technická zpráva včetně podrobné analýzy návratnosti včetně počtu 
odmítnutí a důvodů odmítnutí. Dále bude zhotovitelem provedena primární kontrola datové 
matice včetně pročištění dat a vytvoření vah pro přepočet na populaci ČR. 

 

Zadavatel si vymezuje právo průběžné kontroly přípravy a realizace průzkumu. 

 

 


